‐1‐

平成 24 年 7 月 30 日

各    位

会 社 名 美 樹 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 岡田 尚一郎

(ＪＡＳＤＡＱ コード番号：1718)

問 合 せ 先 執行役員経営企画部長 魚 澤  誠 治

TEL 0 7 9 - 2 8 1 - 5 1 5 1（代表）

業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

平成 24 年 2 月 10 日に公表いたしました平成 24 年 12 月期第２四半期累計期間連結業績予想及び平成 24 年 12

月期第２四半期累計期間個別業績予想と本日公表の実績値との差異について、下記のとおりお知らせいたします。

１．平成 24 年 12 月期第２四半期業績予想と実績値との差異

(1) 連結業績予想値と実績値との差異（平成 24 年 1 月 1 日～平成 24 年 6 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１ 株 当 た り
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 12,000 520 500 220 20.11

今回実績（Ｂ） 12,425 574 547 253 23.18

増減額（Ｂ－Ａ） 425 54 47 33 －

増減率（%） 3.5 10.5 9.4 15.3 －

（ご参考）前第２四半期実績

（平成 23 年 12 月期第２四半期） 12,558 537 519 188 17.23

(2) 個別業績予想値と実績値との差異（平成 24 年 1 月 1 日～平成 24 年 6 月 30 日）

 売上高 経常利益 四半期純利益
１株 当 たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 5,000 230 130 11.88

今回実績（Ｂ） 5,025 284 160 14.67

増減額（Ｂ－Ａ） 25 54 30 －

増減率（%） 0.5 23.9 23.4 －

（ご参考）前第２四半期実績

（平成 23 年 12 月期第２四半期） 5,876 330 117 10.73

‐2‐

２．差異の理由

（連結）

売上高につきましては、連結子会社であるセキスイハイム山陽株式会社において、引渡棟数が好調に推移し

た影響から、前回予想を上回りました。

利益につきましても、売上高の増加に伴う純増に加え、当社における販売費及び一般管理費の低減による影

響等により前回予想を上回り、営業利益 574 百万円、経常利益 547 百万円、四半期純利益 253 百万円となりま

した。

（個別）

売上高につきましては、業績予想に対し微増の 5,025 百万円となりました。

利益につきましては、販売費及び一般管理費の低減による影響等から、経常利益 284 百万円、四半期純利

益 160 百万円とそれぞれ前回予想を上回りました。

なお、通期の業績予想につきましては、建設業界を取り巻く環境には不安定要素もあることから、現時点での

業績予想の修正は行いません。

以 上